<sup>2</sup> Compare Isai. xxxv. 3, LXX, when he recounts the promises of Messiah's time: ἰσχύσατε, χεῖρες ἀνεμμένοι, καὶ γόνατα παραλελυμένα.

<sup>3</sup> Jerome (*Comm. in Matt.* in loc.): Utrum sint paralytico peccata dimissa, solus noverat, qui dimittebat. Surge autem et ambula, tam ille qui consurgebat. quam hi qui consurgentem videbant approbare poterant. Fit igitur carnale signum, ut probetur spirituale. Bernard (*De Diversa*.

In our Lord's argument it must be carefully noted that He does not ask, 'Which is easiest, to forgive sins, or to raise a sick man by a word?' for that of forgiving could not be affirmed to be easier than this of healing; but, 'Which is easiest, to claim this power, or to claim that; to say, Thy sins be forgiven thee, or to say, Arise and walk?' And He then proceeds: 'That is easiest, and I will now prove my right to say it, by saying with effect and with an outward consequence setting its seal to my truth, the harder word, *Rise up and walk*. By doing that which is submitted to the eyes of men, I will attest my right and power to do that which, in its very nature, lies out of the region of visible proofs. By these visible tides of God's grace I will give you to know in what way the great under-currents of his love are setting, and make clear that those and these are alike obedient to my word. From this which I will now do openly and before you all, you may conclude that it is no "robbery" (Phil. ii. 6) upon my part to claim also the power of forgiving men their sins.'<sup>1</sup>

*Serm. xxv.*): Blasphemare me blasphematis, et quasi ad excusandum visibilis curationis virtutem, me invisibilem dicitis usurpare. Sed ego vos potius blasphemus esse convinco, signo probans visibili invisibilem potestatem. *Corn. a Lapide*: Qui dicit, Remitto tibi peccata, mendacii argui non potest, sive ea reverâ remittit, sive non, quia nec peccatum nec peccati remissio oculis videri potest; qui autem dicit paralytico, Surge et ambula, se et famam suam evidenti falsitatis periculo exponit; re ipsâ enim si paralyticus non surgat, falsitatis, imposturæ et mendacii ab omnibus arguetur et vincetur. . . . Unde signanter Christus non ait, Quid est facilius, remittere peccata, an sanare paralyticum, sed dicere, Dimittuntur tibi peccata, an dicere, Surge et ambula? *Bengel*: In se, utrumque est divinæ potestatis et potentiae; et intimus in se est peccati et morbi nexus; una, quæ utrumque tollit, virtus. Ratione judicii humani facilius est dicere, Remissa sunt; et hoc potest, quod minus videtur, qui potest dicere, Surge, quod majus videtur.